
看護部⾧、看護指導監の皆様、周産
期センター⾧、産科病棟師⾧、新生児
科部⾧、NICU師⾧の皆様にご臨席を
賜りました。

グレッチェン先生には
ビデオメッセージで
ご参加いただきました。

NIDCAPプロフェッショナルに向けて、
よいスタートを切りました!

舘田リサさん 矢本明音さん
（助産師） （医師）

第6期生 NIDCAPトレーニング第1回 青森県立中央病院
2024年1月17日～1月19日

1日目 ～講義～
早産児の脳と発達ケア
NIDCAP行動観察の実際

2日目 ～実践～
NIDCAP行動観察の体験

３日目 ～実践・Next Step～
赤ちゃんへの道、フィードバックと今後の課題
サイトコンサルテーション

NICUのスタッフの皆さんにも
ご参加いただきました

NICU師⾧には
研修準備の段階からご尽力を
いただき、あたたかく迎え入れて
いただき、滞りなく研修を進める
ことができました。
ありがとうございました。

この度はご協力ありがとうございました。
今後もご支援のほどお願い申し上げます。

東京都立墨東病院
NIDCAPトレーナー 内海加奈子


